



**Gefion**  
GROUP

**Amager Strandvej 60-64/Ved  
Amagerbanen 37 ApS**  
Østergade 1, 1, c/o Gefion Group A/S, 1100 København K

CVR-nr. 37 51 14 55

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

---

Jacob Kruse Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Amager Strandvej 60-64/Ved Amagerbanen 37 ApS Østergade 1, 1 c/o Gefion Group A/S 1100 København K
	CVR-nr.: 37 51 14 55
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Færch
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Kapitalinteresser</b>	Udbygningsselskabet af 2017 Komplementar ApS, København Udbygningsselskabet af 2017 K/S, København

**Hovedtal og nøgletal**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	469	430.037	736.845	5.900	12.484
Bruttoresultat	-7.828	-7.316	21.715	5.364	5.364
Resultat af primær drift	-7.828	-7.316	21.715	5.364	8.774
Finansielle poster, netto	1.384	-388	-59	-8.318	-2.327
Årets resultat	-5.027	-6.009	16.891	-2.245	4.799
<b>Balance:</b>					
Balancesum	71.069	153.620	515.173	820.936	457.892
Egenkapital	6.484	111.511	100.628	132.873	123.633
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	-1.669,1	-1,7	2,9	90,9	43,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-1.669,1	-1,7	2,9	90,9	70,3
Soliditetsgrad	9,1	72,6	19,5	16,2	27,0
Egenkapitalforrentning	-8,5	-5,7	14,5	-1,8	3,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i fast ejendom, herunder opførelse, køb, udlejning og videresalg af fast ejendom, samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 469 t.kr. mod 430.037 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.027 t.kr. mod -6.009 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har i perioden haft en tvist med en tidligere leverandør til parkeringskælderens som stadig er indregnet som varebeholdning. Der er i regnskabsperioden afsluttet syn og skøn på sagen over forventede udbedringsomkostninger til reetablering af parkeringskælderens.

Selskabet havde på regnskabsafslæggelses tidspunktet forrige år en forventning om at varebeholdningen kunne afhændes. Det har dog vist sig, at det har krævet større udbedringsomkostninger hvilket der er hensat i regnskabet.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer inden for en kortere periode at få udbedret parkeringskælderens og klargjort denne til salg. Det er ledelsens forventning, at parkeringskælderens kan sælges for 24mDKK, når den er udbedret. Den forventede avance ved salg udgør DKK 0.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2022	2021
Nettoomsætning	468.519	430.037.249
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-8.141.870	-436.973.795
Andre eksterne omkostninger	-155.101	-379.673
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-7.828.452</b>	<b>-7.316.219</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.090.326	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.706.311	-387.568
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.444.437</b>	<b>-7.703.787</b>
Skat af årets resultat	1.417.794	1.694.833
<b>3 Årets resultat</b>	<b>-5.026.643</b>	<b>-6.008.954</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalinteresser	19.651	19.651
Finansielle anlægsaktiver i alt	19.651	19.651
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.651</b>	<b>19.651</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
5 Varer under fremstilling	24.000.000	15.000.000
Varebeholdninger i alt	24.000.000	15.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.801.193	5.944.336
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.799.162	121.785.555
6 Udskudte skatteaktiver	1.050.185	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	150.040	0
Andre tilgodehavender	16.221.950	9.288.534
7 Periodeafgrænsningsposter	0	392.396
Tilgodehavender i alt	47.022.530	137.410.821
Likvide beholdninger	27.256	1.189.883
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>71.049.786</b>	<b>153.600.704</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>71.069.437</b>	<b>153.620.355</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	78.000	78.000
Overført resultat	6.405.894	111.432.537
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.483.894</b>	<b>111.510.537</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	217.569
8 Andre hensatte forpligtelser	22.262.525	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>22.262.525</b>	<b>217.569</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.141.186	6.004.453
Gæld til tilknyttede virksomheder	37.181.832	12.875.399
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	20.954.729
Anden gæld	0	2.057.668
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.323.018	41.892.249
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>42.323.018</b>	<b>41.892.249</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>71.069.437</b>	<b>153.620.355</b>

1 Efterfølgende begivenheder

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	78.000	111.432.537	111.510.537
Årets overførte overskud eller underskud	0	-105.026.643	-105.026.643
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	100.000.000	100.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-100.000.000	-100.000.000
	<b>78.000</b>	<b>6.405.894</b>	<b>6.483.894</b>

## Noter

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen til denne dato, som ville have indflydelse på vurderingen af denne årsrapport.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.698.424	0
Andre finansielle omkostninger	7.887	387.568
	<u><b>9.706.311</b></u>	<u><b>387.568</b></u>

### 3. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	100.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-105.026.643	-6.008.954
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>-5.026.643</b></u>	<u><b>-6.008.954</b></u>

### 4. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2022	<u>19.651</u>	<u>19.651</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>19.651</b></u>	<u><b>19.651</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>19.651</b></u>	<u><b>19.651</b></u>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Udbygningsselskabet af 2017 Komplementar ApS, København	40,90 %	39.961	-2.693
Udbygningsselskabet af 2017 K/S, København	40,90 %	100	0

### 5. Varer under fremstilling

Selskabets varebeholdning består af en parkeringskælder beliggende på Amager Strandvej 58, 2300 København S. Varebeholdningen er indregnet til nettorealiseringsværdi pålydende kr. 24.000.000. Der er i 2022 hensat kr. 16.262.525 til udbedring af fejl og mangler. Under tilgodehavender er der indregnet kr. 7.500.000, som er forventet træk på garanti til dækning af udbedringsomkostningerne.

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	-217.569	-23.163.881
Udskudt skat af årets resultat	1.267.754	22.649.562
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>296.750</u>
	<b><u>1.050.185</u></b>	<b><u>-217.569</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Varebeholdninger	-2.197.570	-217.569
Omsætningsaktiver	-1.650.000	0
Hensatte forpligtigelser	<u>4.897.755</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.050.185</u></b>	<b><u>-217.569</u></b>

**7. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte udgifter vedrørende ejendomsskat samt normale periodiserede udgifter.

**8. Andre hensatte forpligtelser**

Hensættelser udgøres af udbedringsomkostninger til selskabets varebeholdning, samt garantihensættelse på tidligere solgte endheder.

**9. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gefion Group A/S, CVR-nr. 37042560, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Kun transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsvilkår oplyses i årsrapporten. Der er ikke foretaget transaktioner som ikke vurderes at være på markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Gefion Group A/S, Østergade 1,1. 100 København K.


